

## Sotahuutomme Maaliskuulla:

# Toverittaren Tilajamäärä Kymmeneen Tuhanteen!

MITÄ SINÄ OLET TEHNYT TÄMÄN VIIMEISEN PÖNNISTUKSEN ONNISTUMISEKSI?

JOKAINEN TÄMÄN LEHDEN LUKIJA PITÄNEE KUNNIA-ASIANAAN HANKKIA YHDEN UUDENTILAUKSEN TOVERITTARELLE MAALISKUUN AJALLA.

JOLLETTE TAPAA ASIAMIEHIÄMME, NIIN LÄHETTÄKÄÄ TILAUS SEURAAVALLA TILAUSLIPULLA:

TOVERITAR,  
Box 99, Astoria, Ore.

Lähetätkää Toveritar ... vuodeksi osotteella: .....

Rahaa ... dollaria ... senttiä seuraa tässä mukana.

kö alatte tekni taas ajatella? No, parempi sekin kuin ei milloinkaan. Vaan kuitenkin, jos hiukan viljellisiä järkkälyitä aina, niin se kasvavisi eikä velostuisi.

Paikkakunnallamme on useita päiviä pidetty hengellisiä tanssimatkoita ja spiritistisiä istunnoita, spiritistien esintyksen eräät henkimmillään kanssa useita vuosia hääränneet hengenmiehet, en muista nimeä. Pirukin kuuluu näkyneen sorkkineen, sarviveen erittäin pitkän hännän kanssa. Näky oli tehnyt aivan lumovan vaikutuksen, varsinkin vaimoimisesta olivat näystä saaneet tunteellisia kohtauksia. Milloinkaltan saavat ihmiset tuossakin saksaa terveemmän aivoton.

Nyt vielä joku sana kaikille tämän perukan toverille, etupäässä naisille. Joko olemme tehneet kaikki voitavamme Toverittaren tilajamäärän kohottamiseksi? Minä ainakin luulen, että jos naiset rennosti kauppaivat Toveritarta, niin täälläkin voisi vielä puolella kohottaa sen tilajamäärän. Heitetään nyt pois kalous ja jokainen tämän toveritar hankkimaan yksi tilaaja lisää omalle äänenkannattajalle.

Ulla-tätti.

### NEW ROCHELLE, N. Y.

Pitäisi sitä tuupata kylkeen villään taas tuota uutisten kirjottajaa, koska ei hakemallakaan löydä paikkakuntautisia. Kova vastenmielinen tehtävä se muuten taitaa olla, kun tämä uutisekerin virka, kun siihen sattumalta saadon suurilla pyynnöillä joku henkilö, niin jo muutamain kuukauden perästä siitä kuulee, että ei viitsi eikä ole mitään kirjottajia. Vaan minusta tämä ei ole vailan pitävä syy vailloille, sillä jokaisella paikkakunnalla löytyy aina asioita, joista kannattaa mainita. Ja sitäpaitsi minun mielestäni siitä on muutakin hyötyä: jota enemmän on uutisia lehdessä, sitä enemmän siitä myös tilataan. Ja tätä silmällä pitäen pitäisi meidän jokaisen koettavan täyttää tehtävämme mahdollisimman uutterasti.

Tyttöjen Iltamat oli meillä v. k. 8 p., jotka onnistuivat paremmin mitä olti voitu toivoakaan. Ohjelman koetimme saada sen kuin mahdollista. Joskin sen suorituksessa ilmeikkään monia puutteellisuksia, niin silti yleisö kuulosti olevan tyytyväinen: ja rahastonhoitaja hykerteli käsissään saadessaan tilitykset käsiinsä, sillä tuloina laskettiin lähes \$70.00, joka on harvinaista pikkua oloissamme ja vielä eivät edes kaikki osastomme työt nähneet hyväkseen olla tuon homman takana, vaan yksinkertaisesti pysyivät syrjässä katselemassa päältä kuin toiset salvat tehdä työn. Minun mielestäni näin pienellä palkalla saivat olla kaikki tehtävissä kiinni eikä vielä sittenkään saataisi mitään liikoja toimeksi. Vaan nykyaik ei ole kai vielä tarpeeksi kireä herättääkseen jokaista tuntemaan ja seuraamaan aikaansa.

Nyt koska on erikoiskuukausi Toverittaren tilajamäärän kohottamiseksi, niin koetetaanpas mekin täällä herätä ja jokainen kohdattamme saada yksi uusi tilaaja edes ja useampikin missä se on mahdollista, niin silloin meillä olisi toivon saada sitä laajennetuksi sekä muutenkin sille tasolle, jolla me kaikki tahtoisimme sen olevan. Siis takokaamme kun on tilaisuus. — Kyllä heittäi.

### HOQUIAM, WASH.

Naistenpäivän illan vietto onnistui hyvin. En ollut itse tilaisuudessa pääsemään sinne sairauteni tähden, vaan mitä olen sivusta kuullut, niin se onnistui kiitettävästi: ja eikä ihme kun naiset kerran lyöivät tuumansa yhteen, niin siitä sitä valmista tulee. Sillä tavalla, enempi vaan yhteistoimintaa, niin kaikki hyvin menee.

Niin, mitkä uusia nyt kuuluu? — Jaa, se on nyt sillä lailla, että jotain uutta nyt on tulossa, ennen kuulunutta, ainakin täällä paikkakunnalla. — No, mitä se sitten on? — Katsokaa kun meillä nyt kerran on kasvamassa noita lapsukaisia, niin meidän on myös velvollisuus kehittää ja kasvattaa niitä kaikella tavalla. Ei se ole sillä hyvä, että antaa rahaa käteen että pääsevät teatteriin ja että kerran vuodessa pidämme lasten iltamat, nimittäin jouluaattona. Sitä pitää innostaa useammin eikä kerran vuodessa niitä kappaleeseen hommata. Nyt on meillä naisilla jo komitea lasten iltamaa varten ja kappale on tilattu, joten lasten iltama pidetään pääsääntöisesti alkaen, josta lähemmäs tuonnempaan. Toivon vaan että vanhemmat antavat lapsensa ottaa osaa ja vielä opettavat kotona tietämään asian tärkeyden ja innostaisivat heitä.

Siis täällä Hoquiamissa on ensi kerta kun vietämme pääsiäistä ja vielä lasten iltamain nimellä. Toivon että onnistuisimme taasen niinkuin ennenkin.

Ompeluseuralia on myös Iltama tiedossa tässä piakkoin. Meillä on arvoilla pöytäilma joka markkinoidaan samassa tilaisuudessa.

Meidän näyttelijämme esittävät kappaleen nimeltä "Vapunpäivän aattona", 4:ssä näytöksessä. Kappale on kaikin puolin hyvä ja katsomisen arvoinen, joten jokainen haalille ken kynnelle kykenee. Sisäänpääsy on ainoastaan 40c etukäteen, ovelta 50c. En lähde enempi selostamaan kappaleen sisältöä, olette kai lukeneet selostuksen Toverista paikkakuntakirjeestä.

Siis onnistumista yhteistoiminnalle toivoo: — Jussin akka.

### MIAMI, ARIZ.

Tervehdys!  
Luullaan kai, että ei täällä enää naisin olekaan, kun ei ole pienintäkään kirjoitusta ollut pitkään aikaan Toverittareissa. Osaston toiminnasta en osaa sanoa mitään, se on henkitorissaan ollut jo kauan aikaa, en tiedä koska kuolee.

Juhlittiin sitä täälläkin naistenpäivää, joka onnistui kohtalaiseen hyvin Ohjelmaa oli paljon ja lopuksi tanssittiin niin, että pahankurisetkin tulivat hyvälle päälle.

Tänne perustettiin puolueyhdistys ja nimeksi ehdottivat "Teollisuustyöläinen." Saa nähdä rupeako lapsi elämään näin tautisena aikana. Koko mahtavasti se hengitti syntyesään. Ensi kerralla sanon oman mielipiteeni mitä tästä tulokkaasta pidän. — Ehkä tämä jo riittää ensi kerraksi. Terveisiä kaikille Toverittaren lukijoille. — Hilda.

### WAUKEGAN, ILL.

"Taistella on meidän tehtävämme, kunnes koittaa kansain vapaus." Näin me ajattelemme täällä Waukeganissa ja teemme keskeytymättä työtä aatteen eteen. Ompeluseuran toiminta

on yhä vain vilkastunut. Kokouksiin on runsas osanotto ja naiset toimivat innokkaasti. On keskusteltu Toverittaren avustamisesta. Kolmihenkinen komitea on valittu pitämään asiaa viireillä.

Tämän kuun 22 päivä on päätetty toimia Iltama, johon kerätään hyvää ohjelmaa. Tilaisuudessa tulee myös arvottavaksi komea topattu tikki, jonka ompeluseuran naiset ovat huolellisesti tehneet. Numeroita myydään jo etukäteen. Koetakaanpa onneanne kuka saa tikki kinalossa lähtee haalilla kotiin.

Naistenpäivää täällä vietettiin kaikkella juhlaillisuudella. Iltapäivällä oli paljon arvokasta ohjelmaa joka tyydytti yleisöä. Ruotsalaisia antovereita oli lukuisasti saapunut juhlaamme. Heidän agitaattorinsa piti heille pontevan puheen ruotsinkielellä. Illalla esitettiin kappale "Nukkekoiti" joka täydellisen onnistui, koska pääosan esittäjä, mieshenkilö, ei saapunut täyttämään tehtävänsä, vaan antoi suurilukuisen yleisön odottaa itseään turhaan. Että yleisö tuli aivan petettyä lupaantui eräs toivottavien tätä osaa aivan harjoittelemaan. Näin ollen oli luonnollista, että kappaleen esitys ei onnistunut. — F. W.

### NEW IPSWICH, N. H.

Tämä on toinen kerta, kun kirjoitan Toverittareen, häpeä kyllä sanoa, oltaun Toverittaren lukija jo kuusi vuotta. Pelko osaamattomuudesta suurin syy ehkä. Nyt oli ikäänkuin pakko kun ompeluseurassa valittiin kirjeenvaihtajaksi. Pitää siis yrittää. Ei olekaan näkynyt mitään tältä paikkakunnalta Toverittareissa ennen, vaikka tänne Toveritar tuleekin muutamille toverille.

Niin hankalaa ja vaikealoista kuin yhteistoiminta onkin näin farmipalikoilla, niin siltä huolimatta on täälläkin koetettu taistella työväen luokkajen puolesta. Ehkä kevätkesällä on jo oma tupakin todistuksena siitä, että farmit täällä eivät ole aivan nukkuneet. Olen itse ollut vasta vajaan vuoden täällä, joten en voi tuoda laajaperäisempää selostusta osastotoiminnasta täällä.

Ompeluseura on toiminut jo useamman vuoden myöskin. Viime syyskesällä oli myyjäiset ompeluseurala osaston talon rakennusrahaston karuttamiseksi.

Ompeluseurala oli kokous viime sunnuntaina, 2 p. tätä kuuta, toveri Helminen farmilla. Siellä m. m. päätettiin ostaa lisää tarpeita töiden valmistamista varten, joita suurella kireällä tehdään tulevia myyjäisiä varten, jotka ehkä jo voidaan pitää omassa talossa, niin ainakin toivotaan. Siinä toivossa ne työtkin valmistuvat ja lisääntyvät kuin itsestään. Niin päätettiin se ompeluseura vielä antaa oikein hauskan ja monipuolisen ohjelmallaman paikkakuntalaisille 5:s päivä huhtikuuta. Muistakaa siis ompeluseuran ohjelmallamaa, jossa on paljon opettavaista huvia.

Ehkä tätä nyt onkin tässä näin ensikerraksi. Olen rohkeampi seuraavalla kerralla. Näin vasta-alkavalla farmarilla tuntuu olevan aika niin työtyn viös otettu, ettei ole aikaa paljon yhteen työhön. Siis tervehdän entisiä kaupunkilaistovereita Lyyli.

### WRIGHT, MINN.

Tietääkseni tämä on ensi kerta kun

tältä kylältä on kirje Toverittareissa, vaikka tänne kyllä tulee useammalle naiselle Toveritar.

Tämä on sievää farmiseutua, kaikki asukkaat suomalaisia. Täällä on osa meistä kirkkoihin kuuluvia ja osa sosialistiesastoon kuuluvia. Toistilla on kova haalikuume ja toistilla kirkkokuume. Kyllä haalin tarve olistikin kova ja se pitäisi saada pystyyn ensi kesän aikana. Ja kyllä se saadaan kun joukolla yritetään.

Me naiset olemme todella liian veltoja kun emme viitsi juuri koskaan mennä edes kokouksiin. Kyllä meidänkin pitäisi ottaa oikein innolla ja tarmolla kiinni asioihin eikä aina vain luottaa yksinomaan miehiin. Miehemme tosin ovat paljon tarmokkaampia osastotoiminnassa, mutta ei meidän sovi sitä yksinään heidän tehtäväkseen jättää. Kokouksia on tosin valkea talvella pitää kun suurin osa miehistä on metsätöissä.

Ja mekö naiset pitäisimme osaston kokouksia? Emme me usko saavamme sellaista aikaa. Se on kyllä turha luulo. Onhan meillä valmoilla kyllä paljo työtä, kun meidän täytyy hoitaa lapsiamme ja karjamme ja taloutemme. Ei tahdo tosin olla palloa aikaa muihin tehtäviin ja harrastuksiin.

Mutta emmekö sentään koeta saada aikaan niin paljon, että voimme panu toimeen Iltaman tässä kevään tulien. Sitten ainoastaan me saamme haalin rakennusrahoja. Mennäänpi nyt ensimmäiseen osaston kokoukseen keskustelemaan asioista. Toveruudella, Farmarin muija.

### ISHPEMING, MICH.

Meillä oli naisten Iltamat 21 p. helmik. monipuolisella ohjelmalla. Erittäin sopii mainita Sanna Kannaston puhe joka oli parhain numero ohjelmassa. Yleisöä oli haali aivan täynnä.

Osaston kokous t. k. 2 p., jossa oli useita asioita käsiteltävänä, m. m. päätettiin alkaa taas pitämään sunnuntai-iltoja osaston toimesta, joka onkin tarpeellinen nousuvan sukupolven kasvattamiselle, sillä he ottavat meidän paikkamme taisteluriveissä meidän jälkeemme. Rivimme taas yhtyi 10 uutta jäsentä, 4 jäl seuraavaan kokoukseen, kun he eivät, olleet itse saapuvilla. Tervetuloa joukkoomme!

Miljoonan markan keräys on myös käynnissä. Helmikuun raportti luettiin kokouksella ja jäsentä oli jo lupautunut 20 maksamaan \$18.00 jonka tulee jokaisen maksaa ennenkuin sen arvokkaan napin saa rintansa. Toivottavasti jokainen osaston jäsen tuntee sen velvollisuuden tunteen joka on meillä Suomen taistelutoverita kohtaan auttaessamme heitä taas jaloilleen. Täälläkin on päätetty pitää Iltama miljoonan markan rahaston hyväksi t. k. 30 p. Siis silloin sankaun joukoin rientäkää osaston talolle katsomaan mitä siellä silloin hommittaan.

Näytelmäseuran näytteli kappaleen Savon sydämessä 2 p. tk. täydelle huoneelle. Nogauneen näytelmäseura vieraillee toisinaan täällä. On virkistävää että vähän yhteisymmärrystä on osastoilla keskenä suuren asiamme eteenpäin viennissä.

Ompeluseura on myös vilkkaassa toiminnassa. Kokouksia pidetään joka keskiviikkoilta.

Näytelmäseuran johtaja tulee ehkä tk. puolivälissä. Silloin taasen saa toimintamme virkistystä, kun on jok-